
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,350,000

3,420,000

欠席

3,450,000

入 札 経 過

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,520,000 落札金額(税抜) ¥3,200,000 落札率

指名競争入札

90.90%

佐藤建築設計工房

業者名

指名業者

第2回 備考

大滝建築設計事務所

落札

㈱庄内測量設計舎

㈱キャドウイング庄内町営業所

相馬建築設計事務所

4,000,000

3,500,000

落札業者 相馬建築設計事務所

第1回

令和5年度

事業名

施行場所

体操センター解体工事実施設計業務委託

庄内町狩川地内

種類入札日 令和５年６月１４日 担当課 建設課設計委託料

指名理由 町内の建築士が所属する建築士事務所

花岡昭夫建築設計事務所

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

3,200,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道茶屋町廿六木線道路改良工事

施行場所 庄内町廿六木字深田地内

落札業者 今野建設㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

㈱ケーアイロードメンティナンス 15,300,000

佐藤建設㈱ 15,900,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１１月２４日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥14,350,000 落札金額(税抜) ¥14,000,000 落札率 97.56%

高平建設㈱ 15,350,000

上野建設㈱ 15,670,000

㈱秋庭建設 15,700,000

十和建設㈱庄内町支店 15,200,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 15,730,000

㈱狩川佐藤組 15,770,000

今野建設㈱ 14,000,000 落札

菅睦建設㈱庄内支店 15,700,000

㈱安藤建設 15,280,000

板垣建設管工㈱ 15,260,000

㈲疋田建設 15,880,000

指名理由 町内土木　ＡＢ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 その他修繕料 担当課 農林課

完成期限 令和５年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,210,000 落札金額(税抜) ¥2,050,000 落札率 92.76%

事業名 林道宇津野線橋梁修繕

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過

小林建設㈱ 2,050,000 落札

㈲佐藤ガス工事 2,140,000

星川設備工業㈱ 2,100,000

幸栄建設㈱ 2,200,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

興成設備工業㈲ 2,180,000

指名理由 町内土木CD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 森林資源解析業務委託

施行場所 庄内町内

落札業者 ㈱パスコ山形支店

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 その他委託料 担当課 農林課

朝日航洋㈱山形営業所 16,600,000

国際航業㈱山形営業所 16,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥15,650,000 落札金額(税抜) ¥14,800,000 落札率 94.56%

㈱ナカノアイシステム山形営業所 15,300,000

㈱パスコ山形支店 14,800,000 落札

アジア航測㈱山形営業所 事前辞退

指名理由 県内において森林資源解析業務の実績がある5社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 その他工事 担当課 企業課

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,560,000 落札金額(税抜) ¥6,350,000 落札率 96.79%

事業名 特定環境保全公共下水道事業マンホール蓋更新工事

施行場所 特定環境保全公共下水道区域

落札業者 板垣建設管工㈱

入 札 経 過

板垣建設管工㈱ 6,350,000 落札

小林建設㈱ 6,410,000

星川設備工業㈱ 6,410,000

㈱工藤建設 6,570,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

興成設備工業㈲ 6,520,000

㈲佐藤ガス工事 6,470,000

今野建設㈱ 6,450,000

指名理由 土木工事BC、管工事ABランクの町内業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 アプリケーションライセンス購入（JUST PDF 5 Pro）

施行場所 庄内町役場

落札業者 ㈱管理システム

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 使用料 担当課 企画情報課

㈱大谷事務機 1,354,920

キューブワン情報㈱ 1,325,800

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年７月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,702,600 落札金額(税抜) ¥1,299,850 落札率 76.34%

山形通信設備㈱庄内営業所 事前辞退

日本アバカス㈱庄内支店 1,396,956

㈱日情システムソリューションズ 1,302,000

㈱管理システム 1,299,850 落札

㈱YCC情報システム庄内支社 1,360,000

㈱メコム酒田支店 1,345,218

山形ソリューションビジネス㈱ 1,341,950

山形サンダー㈱酒田支店 1,453,000

㈱大滝電器 1,497,100

㈱鶴岡電子計算センター 1,338,900

指名理由 情報機器（コンピュータソフト）を納品可能な管内業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月１４日 種類 施設等修繕料 担当課 建設課

完成期限 令和５年７月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,807,000 落札金額(税抜) ¥1,300,000 落札率 71.94%

事業名 荒鍋内川農村公園やすらぎ広場四阿修繕

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 1,960,000

㈱レオ 1,780,000

幸栄建設㈱ 1,300,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈱マルミチ 1,880,000

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈲梅木設備工業 事前辞退

㈲長谷部建築 事前辞退

指名理由 町内土木　D



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道南野連枝線防護柵設置工事

施行場所 庄内町南野地内

落札業者 幸栄建設㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱秋庭建設 1,600,000 1,450,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月６日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,410,000 落札金額(税抜) ¥1,400,000 落札率 99.29%

㈱レオ 1,460,000 1,450,000

幸栄建設㈱ 2,080,000 1,400,000 落札

㈲疋田建設 1,950,000 1,450,000

今野建設㈱ 1,970,000 1,430,000

指名理由 町内土木BCD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 記念品等 担当課 教育課

完成期限 令和６年２月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,048,000 落札金額(税抜) ¥5,731,200 落札率 94.76%

事業名 小学校入学記念品（ランドセル）購入

施行場所 庄内町教育委員会

落札業者 上野屋書店

入 札 経 過

上野屋書店 5,731,200 落札

㈲日本海家具センター 5,760,000

㈱みかわ屋 5,976,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 据置型真空包装機購入

施行場所 庄内町新産業創造館

落札業者 せんじん商事㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 庁用器具購入費 担当課 商工観光課

㈲伝智屋電化 事前辞退

スガワラ電器 欠席

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年９月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,320,500 落札金額(税抜) ¥998,000 落札率 75.57%

せんじん商事㈱ 998,000 落札

㈲清野電器 1,180,000

㈲佐々木電気 1,215,000

㈱大滝電器 1,699,000

㈲太洋興業 1,050,000

フタバ電器 1,550,000

指名理由 町内及び管内取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他委託料 担当課 企画情報課

完成期限 令和８年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥945,000 落札金額(税抜) ¥740,000 落札率 78.30%

事業名 町営バス循環路線車両運行管理業務委託

施行場所 庄内町地内

落札業者 関東自動車興業㈱

入 札 経 過

㈲安藤運輸 870,000

関東自動車興業㈱ 740,000 落札

余目タクシー㈲ 事前辞退

㈲立川タクシー 863,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内運送事業者

/ 月 / 月



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町営バス中心市街地循環線車両運行管理業務委託

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈲立川タクシー

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他委託料 担当課 企画情報課

余目タクシー㈲ 事前辞退

㈲立川タクシー 373,764 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和８年８月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥517,000 落札金額(税抜) ¥373,764 落札率 72.29%

㈲安藤運輸 420,000

関東自動車興業㈱ 549,489

指名理由 町内運送事業者

/ 月 / 月



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他委託料 担当課 立川総合支所

完成期限 令和８年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥30,000 落札金額(税抜) ¥15,000 落札率 50.00%

事業名 立川複合拠点施設エレベーター保守点検業務委託

施行場所 庄内町立川複合拠点施設

落札業者 東芝エレベータ(株)東北支社

入 札 経 過

東芝エレベータ(株)東北支社 15,000 落札

ジャパンエレベーターサービス城西㈱ 16,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 実施可能業者

/ 月 / 月



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 【不落】公共下水道管路洗浄業務委託

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他委託料 担当課 企業課

東北興産㈱ 6,660,000 6,480,000

板垣建設管工㈱ 6,700,000 6,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

東北環境開発㈱酒田支店 6,650,000 辞退

庄内環境衛生事業㈱ 6,650,000 6,480,000

㈱エルデック 6,750,000 6,450,000

㈱理水 6,700,000 6,480,000

環清工業㈱ 6,520,000 6,370,000

指名理由 管工事ABで産業廃棄物収集運搬資格を有する業務施工可能な管内業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他工事 担当課 企業課

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,670,000 落札金額(税抜) ¥6,000,000 落札率 89.95%

事業名 農業集落排水処理施設機械設備更新工事

施行場所 荒鍋排水処理施設ほか７ヶ所

落札業者 ㈱エルデック

入 札 経 過

㈱エルデック 6,000,000 落札

東北環境開発㈱酒田支店 6,260,000

阿部エンジニアリング㈱ 6,200,000

日栄産業㈱ 6,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

三和メイテック㈱ 6,280,000

指名理由 機械器具設置登録業者のうち、下水道設備工事が可能な管内業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 立川水源地狩川系1号ポンプ及び電動仕切弁等更新工事

施行場所 庄内町肝煎字川原通地内

落札業者 産電工業㈱山形営業所

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他工事 担当課 企業課

産電工業㈱山形営業所 12,350,000 落札

山形富士電機㈱ 12,600,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥12,780,000 落札金額(税抜) ¥12,350,000 落札率 96.63%

三和メイテック㈱ 13,000,000

指名理由 電気工事業者Aランクのうち水道設備に精通する3社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他工事 担当課 企業課

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,500,000 落札金額(税抜) ¥6,350,000 落札率 97.69%

事業名 農業集落排水事業マンホール蓋更新工事

施行場所 農業集落排水区域

落札業者 星川設備工業㈱

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

今野建設㈱ 6,900,000 6,480,000

板垣建設管工㈱ 6,800,000 6,450,000

小林建設㈱ 6,720,000 6,550,000

星川設備工業㈱ 6,650,000 6,350,000 落札

㈱工藤建設 6,730,000 6,400,000

興成設備工業㈲ 6,800,000 6,640,000

指名理由 町内　土木工事BC、管工事AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

事前辞退

4,500,000

5,000,000

5,200,0005,350,000

入 札 経 過

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

指名競争入札

興成設備工業㈲

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲梅木設備工業

星川設備工業㈱

富樫運輸建設㈱

小林建設㈱

5,220,000

事前辞退

落札業者 予定価格に達せず不落

第1回

令和5年度

事業名

施行場所

【不落】淡水魚養殖施設取水等整備工事

庄内町淡水魚養殖施設

種類入札日 令和５年６月２７日 担当課 農林課その他工事

指名理由 町内土木C,Dかつ管工事の可能な登録業者

㈲佐藤ガス工事

5,300,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 市街地排水対策工事

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱秋庭建設

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

幸栄建設㈱ 2,550,000

星川設備工業㈱ 2,650,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,690,000 落札金額(税抜) ¥2,500,000 落札率 92.93%

小林建設㈱ 2,580,000

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

㈱秋庭建設 2,500,000 落札

板垣建設管工㈱ 2,600,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 2,670,000

興成設備工業㈲ 2,750,000

㈲疋田建設 2,550,000

今野建設㈱ 2,650,000

指名理由 町内土木BCD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和５年１０月１３日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,350,000 落札金額(税抜) ¥4,180,000 落札率 96.09%

事業名 新広町地内排水対策工事

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過

㈱秋庭建設 4,350,000

板垣建設管工㈱ 4,260,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 4,180,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

幸栄建設㈱ 4,600,000

㈲疋田建設 4,300,000

今野建設㈱ 4,230,000

指名理由 町内土木ＢD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 庄内町立川複合拠点施設物品運搬等業務委託

施行場所 庄内町狩川字大釜地内

落札業者 佐川急便㈱南東北支店

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年６月２７日 種類 その他委託料 担当課 立川総合支所

佐川急便㈱南東北支店 623,150 落札

日本通運㈱山形支店 720,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年７月１７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥726,000 落札金額(税抜) ¥623,150 落札率 85.83%

㈲安藤運輸 事前辞退

指名理由 入札参加登録業者のうち、運送事業を主たる業務としている者


